

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор			Код	
Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	(организация, адрес, телефон, факс)	0322005	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Строй-АС"	(организация, адрес, телефон, факс)		
Стройка	Капитальный ремонт крыши и фасада жилого многоквартирного дома по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, пос. Красный бор, д. 5/220			
Объект	капитальный ремонт фасада	(наименование, адрес)		
Вид деятельности по ОКДП				
Договор подряда (контракт)				
номер		34/ЭА20а-2021		
дата		12.03.2021		
Вид операции				
Номер документа	Дата составления	Отчетный период	с	по
2	06.08.2021	29.03.2021	06.08.2021	

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Цоколь, фасад													
Ремонт оштукатуренного цоколя													
1	1	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	стен и	100 м2	0,374							
		02	Объем=37,4 / 100										
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стеновых условиях конструктивных решений объектов 04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расч.; ЗГМ=1,15; 421/пр прил.10 ТЗМ=1,15													
табл.3 п.10.1													

ГРАНД-Смета 2021.1

1 ОТ									
999-9900 Строительный мусор									
ЗТ		м	4,6	1,7204	178,00	1,15	76,56		
Итого по расценке		чел.-ч	22,82	1,15	9,814882				
ФОТ					178,00		76,56		
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и		%	110	0,9	99		76,56		
33.2004 сооружений (усиление и замена существующих							75,79		
Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение									
отдельных конструктивных элементов)									
Письмо №АЛ- СП Работы по реконструкции зданий и		%	70	0,85	59,5		45,55		
5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих									
18.11.04 конструкций, разборка и возведение									
Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)									
Объем=0,8 / 100									
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях насыщенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов									
04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расч; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15;									
421/пр прил.10 ТЗМ=1,15									
табл.3 п.10.1									
1 ОТ									
2 ЗМ									
3 в т.ч. ОТМ									
4 М									
06.1.01.05 Кирпич									
999-9900 Строительный мусор									
ЗТ		1000 шт	10,33	0,08264	4 958,37	1,15	45,62		
		м	51,3	0,4104	230,80	1,15	2,12		
		чел.-ч	606,9	1,15	27,00	1,15	0,25		
ЗТМ		чел.-ч	2	1,15	3 017,65		24,14		
Итого по расценке					8 206,82		71,88		
ФОТ							45,87		
МДС81- НР Стены (ремонтно-строительные)		%	86		86		39,45		
33.2004									
Прил.5 п.3									
Письмо №АЛ- СП Стены (ремонтно-строительные)		%	70		70		32,11		
5536/06									
Прил.2 п.3									
Всего по позиции									
143,44									
3 04.3.01.12- Раствор кладочный, цементно-									
0003 известковый, М50									
М3		-0,0464	519,80				-24,12		
(Стены (ремонтно-строительные))									
4 ФССП- Раствор кладочный, цементно-									
04.3.01.12- известковый, М150									
М3		0,0464	559,23				25,95		
0006									

1 ОТ					178,00	1,15	76,56
(Стены (ремонтно-строительные))							
5	5	ФССЦ-06.1.01.05-0039	Кирпич керамический одинарный, размер 250х120х65 мм, марка 200	1000 шт	0,08264	2 088,24	172,57
(Стены (ремонтно-строительные))							
6	6	ФЕРр53-24-3	Устройство горизонтальной гидроизоляции кирпичных стен ремонтируемых зданий методом инъецирования при толщине кладки стены: в 2 кирпича	м	9		
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов 04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗГМ=1,15; ТЗ=1,15; 421/пр прил.10 ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1							
			1 ОТ			122,45	1,15
			2 ЭМ			2,41	1,15
			4 М			308,98	2 780,82
			ЗТ	чел.-ч	13,5	1,15	139,725
			Итого по расценке			433,84	
			ФОТ				4 073,12
			МДС81-НР Стены (ремонтно-строительные)	%	86		1 287,36
			33.2004				1 089,93
			Прил.5 п.3				
			Письмо №АП-СП Стены (ремонтно-строительные)	%	70		887,15
			5536/06				
			Прил.2 п.3				
Всего по позиции						6 050,20	
7	7	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубиного проникновения: за 1 раз стен цоколя (под штукатурку)	100 м2	0,374		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; 421/пр п.596							
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов 04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗГМ=1,15; ТЗ=1,15; 421/пр прил.10 ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1							
			1 ОТ			44,73	1,3225
			2 ЭМ			0,97	1,4375
			3 в т.ч. ОТм			0,26	1,4375
			4 М			0,18	0,07
			14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103	0,0036522	

ГРАНД-Смета 2021.1

		1 ОТ							
		ЗТ	чел.-ч	4,65	1,3225	2,299598	178,00	1,15	76,56
		ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,4375	0,0107525			
		Итого по расценке					45,88		22,71
		ФОТ							22,26
		МДСВ1- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			21,04
		33.2004							
		Прил.4 п.15							
		Письмо №АЛ- СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			10,41
		5536/06 от							
		18.11.04							
		Прил.1 п.15							
		Всего по позиции					54,16		
8	8	ФСС- Грунтовка: водо-дисперсионная "БИРСС	т		0,013	18 390,16		239,07	
		14.3.01.02- Бетон-контакт"(расход 0,35кг/м2)							
		0102							
		(Отделочные работы)							
		Объем=0,35*37,40/1000							
9	9	ФЕР15-02-036-Штукатурка по сетке без устройства	100 м2		0,374				
		01							
		каркаса: улучшенная стена							
		Объем=37,40 / 100							
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по							
		04.08.2020 № введении новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		421/пр п.586							
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов							
		04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЭП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗТМ=1,15; ТЗ=1,15;							
		421/пр прил.10 ТЗМ=1,15							
		табл.3 п.10.1							
		1 ОТ					1 055,70	1,3225	522,17
		2 ЗМ					53,24	1,4375	28,62
		3 в т.ч. ОТМ					18,96	1,4375	10,19
		4 М							
		ЗТ	чел.-ч	115	1,3225	56,880725	4 768,29		1 783,34
		ЗТМ	чел.-ч	1,44	1,4375	0,77418			
		Итого по расценке					5 877,23		2 334,13
		ФОТ							532,36
		МДСВ1- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			503,08
		33.2004							
		Прил.4 п.15							
		Письмо №АЛ- СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			248,88
		5536/06 от							
		18.11.04							
		Прил.1 п.15							

1 ОТ		178,00	1,15	76,56
Всего по позиции				
10	10 01.7.07.29-0111	Пакия пропитанная	кг	3 086,09
		(Отделочные работы)		-40,37
11	11 01.7.15.06-0121	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,6x50 мм	т	-7,92
		(Отделочные работы)		
12	12 03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	-2,00
		(Отделочные работы)		
13	13 04.3.01.07-0012	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2,5	м3	-591,76
		(Отделочные работы)		
14	14 08.1.02.17-0161	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05, без покрытия	м2	-1 141,07
		(Отделочные работы)		
15	15 ФССЦ-04.3.02.12-0003	Смесь сухая штукатурная цементно-известково-песчаная "БИРСС 15" (марка М100) белая (расход 16,5 кг/м2 при толщине слоя 10 мм, требуемая толщина 30мм)	т	3 237,70
		(Отделочные работы)		
16	16 ФССЦ-01.8.01.06-0003	Сетка стеклотканевая 5x5 мм, плотность 75 г/м2	10 м2	95,33
		(Отделочные работы)		
17	17 ФССЦ-01.7.15.07-0131	Дюбели распорные с металлическим стержнем, размер 10x120 мм	10 шт	232,63
		(Отделочные работы)		
20	20 ФЕРр69-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3	0,974
		Объем=1,851/1,9		
Приказ от 04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 421/пр прил.10 ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1				
	1 ОТ		1,15	21,84
	2 ЭМ		1,15	9,58
	3 в т.ч. ОТМ		1,15	7,77
	ЗТ	чел.-ч	2,5	2,80025
	ЗТМ	чел.-ч	0,69	0,772869
	Итого по расценке		28,05	31,42

		1 ОТ				178,00	1,15	76,56
		ФОТ						29,61
		МДС81- НР Изготовление в построечных условиях	%	66	66			19,54
		33.2004 п.4.10 материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)						
		СП Изготовление в построечных условиях	%	0	0			
		материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)						
		Всего по позиции						
21	19	ФЕР15-04-019-Окраска фасадов акриловыми составами: с	100 м2		0,374			50,96
		05	лесов вручную с подготовкой поверхности					
		Объем=37,40 / 100						
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по						
		04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						
		421/пр п.586						
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в спесенных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов						
		04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.л. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗГМ=1,15; ТЗ=1,15;						
		421/пр прим.10 ТЗМ=1,15						
		табл.3 п.10.1						
		1 ОТ				128,20	1,3225	63,41
		2 ЗМ				5,41	1,4375	2,91
		3 в т.ч. ОТМ				0,93	1,4375	0,50
		4 М				105,72		39,54
		14.3.02.01 Краска акриловая	м	0,038	0,014212			
		14.4.01.02 Грунтовка	м	0,013	0,004862			
		ЗТ	чел.-ч	13,8	1,3225	6,825687		
		ЗТМ	чел.-ч	0,08	1,4375	0,04301		
		Итого по расценке				239,33		105,86
		ФОТ						63,91
		МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5		60,39
		33.2004						
		Прим.4 п.15						
		Письмо №АП- СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		29,88
		5536/06 от						
		18.11.04						
		Прим.1 п.15						
		Всего по позиции						
22	20	14.5.11.02-Шпателька малопусадочная водостойкая	т		-0,006545	4 841,85		196,13
		0105	фасадная					-31,69
		(Отделочные работы)						

23	21	ФССЦ-14.5.11.06-0013	Смеси сухие цементные с полимерными добавками, F15, адгезионная прочность не менее 0,3 Н/мм2, шлакостойкие, выравнивающие, для ремонта поврежденных поверхностей и для внутренних и наружных работ (расход на толщину 1 мм 1,0 кг/м2 требуемая толщина 2 мм =2,0 кг/м2)	т	178,00	1,15	76,56	530,38
			(Отделочные работы) Объем=1,0*2*37,40/1000		0,0748			
24	22	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт"	т	0,004862	11 225,81	54,58	
25	23	Счет-фактура №2668 от 20.07.2021	(Отделочные работы) Краска фасадная PARADE F20 RAL K7 7004	кг	14,21	211,67	356,82	8,43
30	24	ФЕР12-01-010-01	(Отделочные работы) Объем=0,014212*1000 Цена=254/1,2 Устройство мелких покрытий (брендмауэр, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (отлив из листовой оцинкованной стали с покрытием ПЗ)	100 м2	0,0558			3 008
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,15; 421/пр п.586 Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов; отдельных конструктивных решений объектов 04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 421/пр прил.10 ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1								
		1 ОТ			829,12	1,3225	61,19	
		2 ЭМ			21,88	1,4375	1,76	
		3 в т.ч. ОТМ			3,51	1,4375	0,28	
		4 М			6 516,18		363,60	
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,3225	7,1729226		
		ЗТМ	чел.-ч	0,27	1,4375	0,0216574		
Итого по расценке								
		ФОТ			7 367,18		426,55	
		МДС81-НР Кроули	%	120	0,9	108	61,47	
		33.2004					66,39	
		Прил.4 п.12						

ГРАНД-Смета 2021.1

		1 ОТ									
		Письмо №АЛГ- СП Кровли									
		5536/08 от									
		18.11.04									
		Прил. 1 п.12									
		Всего по позиции									
31	25	08.3.03.05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм (Кровли)	т		-0,00067	8 190,00	-5,49			
32	26	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм (Кровли)	т		-0,031806	11 200,00	-356,23			
33	27	ФССЦ-08.3.05.01-0002	Лист гладкий, полистер, толщиной 0,5 мм (Материалы)	м2		5,859	118,83	696,22			
		Объем=5,58*1,05									
		Ремонт гладкого фасада									
34	28	ФЕР61-26-2	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и песов	100 м2		0,45					
		Объем=45 / 100									
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов									
		04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.л. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15;									
		421/пр прил. 10 ТЗМ=1,15									
		табл. 3 п.10,1									
		1 ОТ									
		2 ЗМ									
		4 М									
		ЗТ									
		Итого по расценке									
		ФОТ									
		МДС81- НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)									
		33.2004									
		Прил. 5 п.11									
		Письмо №АЛГ- СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)									
		5536/06									
		Прил. 2 п.11									
		Всего по позиции									
35	29	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (стен фасада)	100 м2		2,917					
		Объем=291,7 / 100									
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов									
		04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.л. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15;									
		421/пр прил. 10 ТЗМ=1,15									
		табл. 3 п.10,1									
		281,84									
		144,80									
		137,71									
		108,79									
		68,86									
		322,45									

10

105

1 ОТ					178,00	1,15	76,56
Итого по расценке					43,34		354,39
ФОТ							251,64
МДС81- НР Стены (ремонтно-строительные)				86			216,41
33.2004							
Прил.5 п.3							
Письмо №АП- СП Стены (ремонтно-строительные)				70			176,15
5538/06							
Прил.2 п.3							
Всего по позиции							746,95
43	37	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	519,80	-0,185	-96,16
			(Стены (ремонтно-строительные))				
44	38	ФССЦ-04.3.01.12-0006	Раствор кладочный, цементно-известковый, М150	м3	559,23	0,185	103,46
			(Стены (ремонтно-строительные))				
45	39	ФССЦ-05.1.01.05-0039	Кирпич керамический одинарный, размер 250х120х65 мм, марка 200	1000 шт	2 088,24	0,296	618,12
			(Стены (ремонтно-строительные))				
46	40	ФЕР15-04-006-03	Покрывтe поверхностей грунтовой глубиного проникновения: за 1 раз стен	100 м2	2,917		
			Объем=291,7 / 100				
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25				
			421/пр прил.10 ТЗМ=1,15				
			421/пр п.586				
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов 04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15				
			421/пр прил.10 ТЗМ=1,15				
			табл.3 п.10.1				
			1 ОТ		44,73	1,3225	172,56
			2 ЭМ		0,97	1,4375	4,07
			3 в т.ч. ОТм		0,26	1,4375	1,09
			4 М		0,18		0,53
			14.3.01.03 Грунтовка	м	0,0103	0,0300451	
			ЗТ	чел.-ч	1,3225	17,9384561	
			ЗТм	чел.-ч	1,4375	0,0838638	
Итого по расценке					45,88		177,16
ФОТ							173,65
МДС81- НР Отделочные работы				105	0,9	94,5	164,10
33.2004							
Прил.4 п.15							

ГРАНД-Смета 2021.1

		1 ОТ									
		Письмо №АП- СП Отделочные работы									
		5536/06 от									
		18.11.04									
		Прил.1 п.15									
		Всего по позиции									
47	41	ФСС- Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС	т	0,102	18 390,16	1,15	76,56				
	14.3.01.02- Бетон-контакт"(расход 0,35кг/м2)						81,18				
	0102	(Отделочные работы)									
		Объем=0,35*291,7/1000									
48	42	ФЕР15-02-036- Штукатурка по сетке без устройства	100 м2	2,917							
	01	каркаса: улучшенная стен									
		Объем=291,7 / 100									
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по									
		04.08.2020 № ввозведению новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		421/пр п.585									
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов									
		04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЭП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15;									
		421/пр прил.10 ТЗМ=1,15									
		табл.3 п.10.1									
		1 ОТ									
		2 ЗМ									
		3 в т.ч. ОТМ									
		4 М									
		ЗТ									
		ЗТМ									
		Итого по расценке	Чел.-ч	1,44	1,4375	6,03819	5 877,23	18 204,96			
		ФОТ						4 152,11			
		МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5		3 923,74			
		33.2004									
		Прил.4 п.15									
		Письмо №АП- СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		1 941,11			
		5536/06 от									
		18.11.04									
		Прил.1 п.15									
		Всего по позиции									
49	43	01.7.07.29- Памя пропитанная	кг	-35,004	9,04		24 069,81	-316,44			
	0111	(Отделочные работы)									
50	44	01.7.15.06- Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,6х50 мм	т	-0,007293	8 475,00		-61,81				
	0121	(Отделочные работы)									

ГРАНД-Смета 2021.1

51	45	03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	178,00	1,15	76,56
			(Отделочные работы)				-15,62
52	46	04.3.01.07-0012	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2,5	м3	510,40		-4 615,39
			(Отделочные работы)				
53	47	08.1.02.17-0161	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05, без покрытия	м2	28,25		-8 899,77
			(Отделочные работы)				
54	48	ФССЦ-04.3.02.12-0003	Смесь сухая штукатурная цементно-известково-песчаная "БИРСС 15" (марка М100) белая (расход 16,5 кг/м2 при толщине слоя 10 мм, требуемая толщина 20мм)	т	9,626	1 749,16	16 837,41
			(Отделочные работы)				
55	49	ФССЦ-01.8.01.06-0003	Сетка стеклотканевая 5x5 мм, плотность 75 г/м2	10 м2	31,5036	23,60	743,48
			(Отделочные работы)				
56	50	ФССЦ-01.7.15.07-0131	Дюбели распорные с металлическим стержнем, размер 10x120 мм	10 шт	291,7	6,22	1 814,37
			(Отделочные работы)				
59	51	ФЕРр69-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3	5,066		
			Объем=9,626/1,9				
			Приказ от 04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15; 421/пр прил.10 ТЗМ=1,15				
			табл.3 п.10.1				
			1 ОТ		19,50	1,15	113,61
			2 ЭМ		8,55	1,15	49,81
			3 в т.ч. ОТм		6,94	1,15	40,43
			ЗТ				
			ЗТм		14,56475	1,15	
			Итого по расценке		28,05		163,42
			ФОТ				154,04
			МДС81-НР Изготовление в построечных условиях	%	86		101,67
			33.2004 п.4.10 материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)				

ГРАНД-Смета 2021.1

		1 ОТ							
		СП Изготовление в построенных условиях	%	0	0	178,00	1,15	76,56	
		материалов и полуфабрикатов, металлических							
		и трубопроводных заготовок (Норматив СП							
		необходимо указать при составлении сметы)							
Всего по позиции									
60	52	ФЕР15-04-019- Окраска фасадов акриловыми составами: с	100 м2		2,917			265,09	
		05	лесов вручную с подготовкой поверхности						
Объем=291,7 / 100									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по									
04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
421/пр п.586									
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов									
04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15;									
421/пр прил.10 ТЗМ=1,15									
табл.3 п.10,1									
		1 ОТ				128,20	1,3225	494,56	
		2 ЗМ				5,41	1,4375	22,69	
		3 в т.ч. ОТМ				0,93	1,4375	3,90	
		4 М				105,72		308,39	
		14.3.02.01 Ковка вырубная	т	0,038	0,110846				
		14.4.01.02 Грунтовка	т	0,013	0,037921				
		ЗТ	чел.-ч	13,8	1,3225	53,2367085			
		ЗТМ	чел.-ч	0,08	1,4375	0,335455			
		Итого по расценке				239,33		825,64	
		ФОТ						498,46	
		МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5		471,04	
		33.2004							
		Прил.4 п.15							
		Письмо №АГ- СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		233,03	
		5536/06 от							
		18.11.04							
		Прил.1 п.15							
Всего по позиции									
61	53	14.5.11.02- Шпателька малогабаритная водостойкая	т		-0,051048	4 841,85		1 529,71	
		0105	фасадная					-247,17	
		(Отделочные работы)							

62	54	ФССЦ-14.5.11.06-0013	Смеси сухие цементные с полимерными добавками, F15, адгезионная прочность не менее 0,3 Н/мм2, шлаклевочные, выравнивающие, для ремонта поврежденных поверхностей и для внутренних и наружных работ (расход на толщину 1 мм 1,0 кг/м2 требуемая толщина 2 мм =2,0 кг/м2)	т	0,5834	178,00	1,15	76,56	4 136,71
(Отделочные работы) Объем=1,0*2*291,7/1000									
63	55	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт"	т	0,037921	11 225,81			425,69
(Отделочные работы)									
64	56	Счет-фактура №2668 от 20.07.2021	Краска фасадная PARADE F20 RAL D2 060 705 0	кг	110,85	329,17		4 328,35	8,43
(Отделочные работы) Объем=0,110846*1000 Цена=395/1,2									
65	57	ФЕР13-06-003-01	Очистка поверхностей щетками (мет.поверхностей лестницы и газовой трубы)	м2	2,4				
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,15; 421/пр прил.10 ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1									
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях напленных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов 04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 421/пр прил.10 ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1									
1	ОТ	ЗТ	Итого по расценке	чел.-ч	0,9	1,3225	2,8566	7,68	1,3225
			ФОТ					7,68	
			МДС81-НР Защита строительных конструкций и 33.2004 оборудования от коррозии	%	90	0,9	81	24,38	24,38
			Прил.4 п.13					19,75	
			Письмо №АП-СП Защита строительных конструкций и 5536/06 от оборудования от коррозии 18.11.04	%	70	0,85	59,5	14,51	14,51
			Прил.1 п.13						
Всего по позиции									58,64

66	58	ФЕР13-03-002- Огрунтовка металлических поверхностей за 100 м2	100 м2	0,024	178,00	1,15	76,56
04		ФЕР13-03-002- Огрунтовка металлических поверхностей за 100 м2 (мет.поверхностей лестницы и газовой трубы) Объем=2,4 / 100					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		421/пр п.586					
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов 04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15					
		421/пр прил.10 ТЗМ=1,15					
		табл.3 п.10.1					
		1 ОТ			56,55	1,3225	1,79
		2 ЗМ			9,22	1,4375	0,32
		3 в т.ч. ОТМ			0,22	1,4375	0,01
		4 М			152,04		3,65
		ЗТ					
		Чел.-ч	5,31	1,3225	0,1685394		
		ЗТм					
		Чел.-ч	0,02	1,4375	0,00069		
		Итого по расценке			217,81		5,76
		ФОТ					1,80
		МДС81- НР Защита строительных конструкций и 33.2004 оборудования от коррозии	%	90	0,9		1,46
		Прил.4 п.13					
		Письмо №АЛП- СП Защита строительных конструкций и 6536/06 от оборудования от коррозии	%	70	0,85		59,5
		18.11.04					
		Прил.1 п.13					1,07
67	59	ФЕР13-03-004- Окразка металлических огрунтованных 26 поверхностей: эмалью ПФ-115 за 2 раза (мет.поверхностей лестницы и газовой трубы)	100 м2	0,024			8,29
		Объем=2,4 / 100					
		ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		421/пр п.586					
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов 04.08.2020 № капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15					
		421/пр прил.10 ТЗМ=1,15					
		табл.3 п.10.1					
		1 ОТ			19,32	2,645	1,23

[illegible]

ra 2021.1

1 ОТ	4 М	МЗ	2,04	0	178,00	1,15	76,56
04.3.01.09	Распор готовый кладочный тяжелый цементный				8,54	0	0,00
3Т	чел.-ч	35,6	0,8	1,372736			
3Тм	чел.-ч	1,27	0,8	0,0489712			
Итого по расценке				334,81			
ФОТ							12,58
МДС81-НР	Полы	%	123	0,9	110,7		11,56
33.2004							12,80
Прил. 4 п. 11							
Письмо №АЛ-СП	Полы	%	75	0,85	63,75		7,37
5536/06 от							
18.11.04							
Прил. 1 п. 11							
Всего по позиции				0,0482			32,75
62	ФЕР11-01-011-Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (применит. разборка стяжек под отливку до толщины 30мм)	100 М2					
02	Объем=4,82 / 100 ПЗ=2 (ОЗГ=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗГ=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 507/пр техл.2 п.1						
1 ОТ					3,49	1,6	0,27
2 ЗМ					7,56	1,6	0,58
3 в т.ч. ОТМ					2,84	1,6	0,22
04.3.01.09	Распор готовый кладочный тяжелый цементный	МЗ	0,51	0			
3Т	чел.-ч	0,44	1,6	0,0339328			
3Тм	чел.-ч	0,21	1,6	0,0161952			
Итого по расценке				11,05			0,85
ФОТ							0,49
МДС81-НР	Полы	%	123	0,9	110,7		0,54
33.2004							
Прил. 4 п. 11							
Письмо №АЛ-СП	Полы	%	75	0,85	63,75		0,31
5536/06 от							
18.11.04							
Прил. 1 п. 11							
Всего по позиции							1,70

1 ОТ		178,00	1,15	76,56
72	63 ФЕР15-04-006-03 Покрывте поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз Объем=22,05 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2	0,2205	
	1 ОТ			
	2 ЭМ			
	3 в т.ч. ОТМ			
	4 М			
	14.3.01.03 Грунтовка	м	0,0103	0,0022712
	ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15 1,1791238
	ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,25 0,0055125
	Итого по расценке		45,88	11,65
	ФОТ			11,41
	МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,9 94,5
	33.2004			10,78
	Прил.4 п.15			
	Письмо №АП- СП Отделочные работы	%	55	0,85 46,75
	5536/06 от			5,33
	18.11.04			
	Прил.1 п.15			
Всего по позиции				
73	64 ФССЦ-14.3.01.02-0102 Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРС-Бетон-контакт"(расход 0,35кг/м2) (Отделочные работы) Объем=0,35*22,05/1000	т	0,0077	27,76 141,60
74	65 ФЕР15-02-003-01 Оштукатуривание цементно-известковым раствором по камню откосов при ширине: до 200 мм плоских Объем=147 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м	1,47	
	1 ОТ			
	2 ЭМ			
	4 М			
	ЗТ	чел.-ч	32	1,15 54,096
	Итого по расценке		658,87	1 037,95
	ФОТ			520,40

ГРАНД-Смета 2021.1

		1 ОТ							
		МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5	178,00	1,15	76,56
		33.2004							491,78
		Прил.4 п.15							
		Письмо №АЛ- СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			243,29
		5536/06 от							
		18.11.04							
		Прил.1 п.15							
Всего по позиции									
75	66	04.3.01.12-0111	МЗ			-0,9849	517,91	1 772,92	-510,09
Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6									
76	67	ФСС-04.3.02.12-0003	Т			0,728	1 749,16	1 273,39	
(Отделочные работы)									
Смесь сухая штукатурная цементно-известково-песчаная "БИРС 15" (марка М100) белая (расход 33 кг/м2)									
(Отделочные работы)									
Объем=33*22,05/1000									
77	68	ФЕР68-11-1	МЗ			0,383			
Механизированное приготовление растворов в построечных условиях:									
цементных									
Объем=0,728/1,9									
1 ОТ									
2 ЗМ									
3 в т.ч. ОТМ									
ЗТ									
Итого по расценке									
ФОТ									
МДС81- НР Изготовление в построечных условиях									
33.2004 п.4.10 материалов и полуфабрикатов, металлических									
и трубопроводных заготовок (Норматив СП									
необходимо указать при составлении сметы)									
СП Изготовление в построечных условиях									
материалов и полуфабрикатов, металлических									
и трубопроводных заготовок (Норматив СП									
необходимо указать при составлении сметы)									
Всего по позиции									
78	69	ФЕР15-04-019-05	100 м2			0,2205		17,43	
Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности									
Объем=22,05 / 100									

ГРАНД-Смета 2021.1

1 ОТ		178,00	1,15	76,56
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25				
421/пр п.586				
1 ОТ				
2 ЭМ		128,20	1,15	32,51
3 в т.ч. ОТм		5,41	1,25	1,49
4 М		0,93	1,25	0,26
14.3.02.01 Краска акриловая	м	0,038	0,008379	23,31
14.4.01.02 Грунтовка	м	0,013	0,0028665	
ЗТ	чел.-ч	13,8	1,15	
ЗТм	чел.-ч	0,08	1,25	
Итого по расценке		239,33		57,31
ФОТ				
МДС81-НР Отделочные работы	%	105	0,9	32,77
33.2004			94,5	30,97
Прил.4 п.15				
Письмо №АП-СП Отделочные работы	%	55	0,85	15,32
5536/06 от				
18.11.04				
Прил.1 п.15				
Всего по позиции				
79 70 14.5.11.02-0105	Шпатлевка малоусадочная водостойкая фасадная	т	4 841,85	103,60
(Отделочные работы)				
80 71 ФССЦ-14.5.11.06-0013	Смеси сухие цементные с полимерными добавками, F15, адгезионная прочность не менее 0,3 Н/мм2, шлаклевочные, вырабатываемые для ремонта поврежденных поверхностей и для внутренних и наружных работ (расход на толщину 1 мм 1,0 кг/м2 требуемая толщина 2 мм =2,0 кг/м2)	т	7 090,70	312,70
(Отделочные работы)				
Объем=1,0*22,05/1000				
81 72 ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт"	т	11 225,81	32,17
(Отделочные работы)				
82 73 Счет-фактура №2868 от 20.07.2021	Краска фасадная PARADE F20 RAL K7 9010	кг	202,50	201,30
(Отделочные работы)				
Объем=0,008379*1000				
Цена=243/1,2				
				1 697

83	74	01	1 ОТ	100 м2	0,1372	178,00	1,15	76,56
			(бракдамбуры, парпеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Объем=13,72 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введенно новых конструктивных элементов ОГП=1,15; 3М=1,25 к риск; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586					
			1 ОТ			829,12	1,15	130,82
			2 3М			21,88	1,25	3,75
			3 в т.ч. ОТМ			3,51	1,25	0,60
			4 М			6 516,18		18,14
			3Т	Чел.-ч	97,2	1,15	15,336216	
			3Тм	Чел.-ч	0,27	1,25	0,046305	
			Итого по расценке			983,18		152,71
			ФОТ					131,42
			МДС81- НР Кровли	%	120	0,9	108	141,93
			33.2004					
			Прил.4 п.12					
			Письмо №АЛ- СП Кровли	%	65	0,85	55,25	72,61
			653В/06 от					
			18.11.04					
			Прил.1 п.12					
84	75	ФССЦ-08.3.05.01-0002	Всего по позиции	М2	13,72	118,83		367,25
			Лист гладкий: полистер, толщиной 0,5мм					1 630,35
85	76	ФЕР46-04-012-01	Замена окон в местах общего пользования	100 м2	0,0192			
			оконных с подоконными досками					
			Объем=1,92 / 100					
			1 ОТ			1 338,01		25,69
			2 3М			241,95		4,65
			3 в т.ч. ОТМ			104,49		2,01
			3Т	Чел.-ч	165,39	3,175488		
			3Тм	Чел.-ч	7,74	0,148608		
			Итого по расценке			1 579,96		30,34
			ФОТ					27,70
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и	%	110	0,9	99	27,42
			33.2004 сооружений (усиление и замена существующих					
			Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение					
			отдельных конструктивных элементов)					

ГРАНД-Смета 2021.1

1 ОТ									
Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих 5536/06 от 18.11.04 конструкций, разборка и возведение Прил. 1 п.49 отдельных конструктивных элементов)									
89	77	ФЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2	0,0192	178,00	1,15	76,56	16,48
Объем=1,92 / 100									
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.596									
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
11.3.02.03 Блоки оконные пластиковые									
ЗТ									
ЗТМ									
Итого по расценке									
ФОТ									
МДС81- НР Деревянные конструкции									
33.2004									
Прил.4 п.10									
Письмо №АП- СП Деревянные конструкции									
5536/06 от 18.11.04									
Прил.1 п.10									
Всего по позиции									
90	78	ФСЦЛ-11.3.02.01-0016	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	1,92	3 174,78		259,62	6 095,58
(Деревянные конструкции)									
88	79	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: откосов	100 м2	0,0162				
Объем=1,62 / 100									
1 ОТ									
999-9900 Строительный мусор									
ЗТ									
Итого по расценке									
ФОТ									
Всего по позиции									
74,24									

		1 ОТ							
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и							
		33.2004 сооружений (усиление и замена существующих							
		Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение							
		отдельных конструктивных элементов)							
		Письмо МБАЛ- СП Работы по реконструкции зданий и							
		5538/06 от сооружений (усиление и замена существующих							
		18.11.04 конструкций, разборка и возведение							
		Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)							
		Всего по позиции						7,44	
89	80	ФЕР15-04-006- Покровые поверхности грунтовой	100 м2			0,0162			
	03	глубокого проникновения: за 1 раз (под							
		штукатурку)							
		Объем=1,62 / 100							
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по							
		04.08.2020 № введению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх; 3ГМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25							
		421/пр п.586							
		1 ОТ						44,73	
		2 3М						0,97	
		3 в т.ч. ОТМ						0,26	
		4 М						0,18	
		14.3.01.03 Грунтовка		т		0,0103		0,0001669	
		3Т		чел.-ч		4,65		1,15	
								0,0966295	
		3ГМ		чел.-ч		0,02		1,25	
		Итого по расценке						0,000405	
		ФОТ						45,88	
		МДС81- НР Отделочные работы							
		33.2004							
		Прил.4 п.15							
		Письмо МБАЛ- СП Отделочные работы							
		5538/06 от							
		18.11.04							
		Прил.1 п.15							
		Всего по позиции						2,03	
90	81	ФССЦ-	т			0,0006		18 390,16	
	14.3.01.02-	Бетон-контакт" (расход 0,35кг/м2)							
	0102								
		(Материалы)							
		Объем=0,35*1,62/1000							
91	82	ФЕР15-02-031- Штукатурка поверхностей оконных и	100 м2			0,0162			
	01	Дверных откосов по бетону и камню:							
		плоских							
		Объем=1,62 / 100							

1 ОТ
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 х расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
421/пр п.586

1 ОТ	178,00	1,15	76,56
2 ЭМ	1 662,91	1,15	30,98
3 в т.ч. ОТМ	64,40	1,25	1,30
4 М	27,81	1,25	0,56
ЗТ	2 246,51		36,39
ЗТМ	3,33477	1,15	
Итого по расценке	3 973,82	1,25	0,041715
ФОТ			68,67
МДС81- НР Отделочные работы		105	0,9
33.2004	94,5		
Прил.4 п.15			
Письмо №АП- СП Отделочные работы		55	0,85
5536/06 от	46,75		
18.11.04			14,74
Прил.1 п.15			
Всего по позиции			
92 83 04.3.01.07-0012	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2,5 (Отделочные работы)	м3	113,22
			-35,55
93 84 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6 (Отделочные работы)	м3	-0,84
94 85 ФССЦ-04.3.02.12-0003	Смесь сухая штукатурная цементно-известково-песчаная "БИРСС 15" (марка М100) белая (расход 16,5 кг/м2 при толщине слоя 10 мм, требуемая толщина 20мм) (Материалы) Объем=16,5*1,62*2/1000	т	87,46
95 86 ФЕР69-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных Объем=0,05/1,9	м3	0,026
1 ОТ	19,50		0,51
2 ЭМ	8,55		0,22
3 в т.ч. ОТМ	6,94		0,18
ЗТ	0,065	2,5	
ЗТМ	0,01794	0,69	
Итого по расценке	28,05		0,73
ФОТ			0,69

ГРАНД-Смета 2021.1

		1 ОТ								
		МДС81- НР Изготовление в построечных условиях								
		33.2004 п.4.10 материалов и полуфабрикатов, металлических								
		и трубопроводных заготовок (Норматив СП								
		необходимо указать при составлении сметы)								
		СП Изготовление в построечных условиях								
		материалов и полуфабрикатов, металлических								
		и трубопроводных заготовок (Норматив СП								
		необходимо указать при составлении сметы)								

ГРАНД-Смета 2021.1

Замена Дверей входных и тамбурных с работами по восстановлению откосов				1 ОТ	179,00	1,15	76,56
103	94	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: входных (1 шт)	100 м2	0,0164		
Дверных и воротных (Разборка дверей)							
Объем=1,64 / 100							
1 ОТ							12,09
2 ЭМ							241,95
3 в т.ч. ОТМ							104,49
ЗТМ				чел.-ч	91,15	1,49486	1,71
Итого по расценке				чел.-ч	7,74	0,126936	
ФОТ							979,35
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и				%	110	0,9	16,06
33.2004 сооружений (усиление и замена существующих						99	13,80
Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение							13,06
отдельных конструктивных элементов)							
Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и				%	70	0,85	8,21
5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих						59,5	
18.11.04 конструкций, разборка и возведение							
Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)							
Всего по позиции							37,93
104	95	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: Дверей (1 шт)	100 м2	0,0164		
Дверей (1 шт)							
Объем=1,64 / 100							
1 ОТ							737,40
2 ЭМ							241,95
3 в т.ч. ОТМ							104,49
ЗТМ				чел.-ч	91,15	1,49486	1,71
Итого по расценке				чел.-ч	7,74	0,126936	
ФОТ							979,35
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и				%	110	0,9	16,06
33.2004 сооружений (усиление и замена существующих						99	13,80
Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение							13,66
отдельных конструктивных элементов)							
Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и				%	70	0,85	8,21
5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих						59,5	
18.11.04 конструкций, разборка и возведение							
Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)							
Всего по позиции							37,93
105	96	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических Дверных блоков в готовые проемы	м2	1,64		

ГРАНД-Смета 2021.1.1

106	97	ФЕР09-04-012- Установка дверного доводчика к 02 металлическим дверям	шт	1				178,00	1,15	76,56
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586										
1 ОТ										
2 ЭМ										
3 в т.ч. ОТМ										
4 М										
01.7.04.07 Скобные изделия										
07.1.01.03 Блоки дверные металлические										
ЗТ										
ЗТМ										
Итого по расценке										
ФОТ										
МДС81- НР Строительные металлические конструкции										
33.2004										
Прил.4 п.9										
Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции										
5536/06 от										
18.11.04										
Прил.1 п.9										
Итого по позиции										
191,65										
Всего по позиции										
191,65										
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586										
1 ОТ										
2 ЭМ										
4 М										
01.7.04.01 Доводчики дверные										
ЗТ										
Итого по расценке										
ФОТ										
МДС81- НР Строительные металлические конструкции										
33.2004										
Прил.4 п.9										
Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции										
5536/06 от										
18.11.04										
Прил.1 п.9										
Итого по позиции										
37,02										

107	98	Счет-фактура №246 от 6 августа 2021г.	1 ОТ	шт	1	178,00	1,15	76,56	8,43	17 500
		Дверь металлическая одностворчатая утепленная (2,05х0,8м) с доводчиком								
		(Отделочные работы)								
		Цена=21000/1,2								
108	99	ФЕР10-01-039- Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2		0,0164					
		Объем=1,64 / 100								
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586								
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ				1 031,55	1,15	19,46		
		2 ЗМ				250,56	1,25	5,14		
		3 в т.ч. ОТМ				48,15	1,25	0,99		
		4 М				1 185,54		19,44		
		01.7.04.07 Скобяные изделия	компл	0						
		11.1.01.10 Наличники	м	540	8,856					
		11.2.02.01 Блоки дверные	м2	100	1,64					
		ЗТ	цел.-ч	115	1,15	2,1689				
		ЗТМ	цел.-ч	4,07	1,25	0,083435				
		Итого по расценкам				2 467,65		44,04		
		ФОТ						20,45		
		МДС81-НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2		21,72		
		33.2004								
		Прил. 4 п.10								
		Письмо №АП-СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55		10,95		
		5538/06 от 18.11.04								
		Прил. 1 п.10								
		Всего по позиции				76,71				
109	100	ФССЦ-11.2.02.02-0011	м2	1,64		239,56		392,88		
		Блок дверной деревянный однопольный ДН 21-9Ш, площадь 1,84 м2 (применит. 1,64 м2)								
		(Деревянные конструкции)								
110	101	ФССЦ-11.1.01.10-0002	м	9,41		2,94		27,67		
		Наличники из Древесинь, Н-1, Н-2, сечение 13х44 мм								
		(Деревянные конструкции)								
111	102	ФССЦ-01.7.04.07-0001	компл	1		94,68		94,68		
		Скобяные изделия для блоков входных дверей: двупольных								
		(Деревянные конструкции)								

114	103	ФЕР15-04-025-04	1 ОТ по дереву: Улучшенная окраска масляными составами по дереву: заполнения дверных проемов (Т.ч. прил. 15.3 п.13 К=2,7)	100 м2	0,0442	178,00	1,15	76,56
Объем=4,42 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586								
			1 ОТ			764,60	1,15	38,86
			2 ЭМ			6,22	1,25	0,34
			3 в т.ч. ОТм			1,18	1,25	0,07
			4 М			240,98		10,65
			14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные	м	0,02474			
			газовые к применению					
			ЗТ	чел.-ч	84,3	1,15		4,284969
			ЗТм	чел.-ч	0,1	1,25		0,005525
			Итого по расценке			1 011,80		49,85
			ФОТ					38,93
			МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5	36,79
			33.2004					
			Прил.4 п.15					
			Письмо №АП- СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75	18,20
			5536/06 от					
			18.11.04					
			Прил.1 п.15					
Всего по позиции								
115	104	ФССЦ-14.4.02.04-0116	Краска для внутренних работ МА-025	т		0,001094	11 672,90	104,84
								12,77
(Отделочные работы)								
116	105	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубиного проникновения: за 1 раз (под штукатурку)	100 м2	0,0102			
Объем=1,02 / 100								
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586								
			1 ОТ			44,73	1,15	0,52
			2 ЭМ			0,97	1,25	0,01
			3 в т.ч. ОТм			0,26	1,25	0,00
			4 М			0,18		0,00
			14.3.01.03 Грунтовка	м	0,0103			
								0,0001051
			ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15	0,0545445	
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,000255	

ГРАНД-Смета 2021.1

		1 ОТ		178,00		1,15	76,56
		Итого по расценке		45,88		0,53	0,52
		ФОТ				0,49	
		МДС81- НР Отделочные работы		105		0,9	94,5
		33.2004					
		Прил.4 п.15					
		Письмо №АП- СП Отделочные работы		55		0,85	46,75
		5536/06 от					
		18.11.04					
		Прил.1 п.15					
						0,24	
		Всего по позиции		0,0004		18 390,16	1,26
117	106	ФСС- Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС	т			7,36	
		14.3.01.02- Бетон-контакт"(расход 0,35кг/м2)					
		0102					
		(Отделочные работы)					
		Объем=0,35*1,02/1000					
118	107	ФЕР15-02-031- Штукатурка поверхностей оконных и	100 м2	0,0102			
		01					
		Дверных откосов по бетону и камню:					
		плоских					
		Объем=1,02 / 100					
		Приказ от При применении сметных норм, введенных в оборот ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по					
		04.08.2020 № введенно новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		42/пр п.596					
		1 ОТ				1 662,91	1,15
		2 ЗМ				64,40	0,82
		3 в т.ч. ОТМ				27,81	0,35
		4 М				2 246,51	22,91
		ЗТ					
		Итого по расценке		3 973,82		43,24	
		ФОТ				19,86	
		МДС81- НР Отделочные работы		105		0,9	94,5
		33.2004					
		Прил.4 п.15					
		Письмо №АП- СП Отделочные работы		55		0,85	46,75
		5536/06 от					
		18.11.04					
		Прил.1 п.15					
						9,28	
		Всего по позиции		-0,04386		510,40	71,29
119	108	Раствор готовый отделочный тяжелый,	м3			-22,39	
		0012					
		(Отделочные работы)					
120	109	Раствор готовый отделочный тяжелый,	м3	-0,00102		517,91	-0,53
		0111					
		(Отделочные работы)					

121	110	ФССЦ-04.3.02.12-0003	1 ОТ	Смесь сухая штукатурная цементно-известково-песчаная "БИРС 15" (марка М100) белая (расход 16,5 кг/м2 при толщине слоя 10 мм, требуемая толщина 20мм)	т	0,034	1 749,16	1,15	76,56	59,47
(Отделочные работы)										
Объем=16,5*1,02*2/1000										
122	111	ФЕРр69-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	М3		0,018				
Объем=0,034/1,9										
		1 ОТ					19,50			0,35
		2 ЭМ					8,55			0,15
		3 в т.ч. ОТм					6,94			0,12
		ЗТ		чел.-ч	2,5	0,045				
		ЗТм		чел.-ч	0,99	0,01242				
Итого по расценке										
		ФОТ					28,05			0,50
		МДС81- НР Изготовление в построечных условиях		%	66	66				0,47
		33.2004 п.4.10 материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)								0,31
СП Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)										
				%	0	0				
Всего по позиции										
123	112	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами откосов	100 м2		0,0102				0,81
Объем=1,02 / 100										
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25										
421/нр п.586										
		1 ОТ					390,71	1,15		4,47
		2 ЭМ					10,41	1,25		0,13
		3 в т.ч. ОТм					1,97	1,25		0,03
		4 М					642,56			6,55
		14.3.02.01 Краска акриловая		м	0,03	0,000306				
		14.4.01.02 Грунтовка		м	0,02	0,000204				
		ЗТ		чел.-ч	43,56	1,15	0,5109588			
		ЗТм		чел.-ч	0,17	1,25	0,0021675			
Итого по расценке										
							1 033,68			11,15

ГРАНД-Смета 2021.1

		1 ОТ				178,00	1,15	76,56
		ФОТ						4,50
		МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5		4,25
		33.2004						
		Прил.4 п.15						
		Письмо МВАЛ- СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		2,10
		5536/06 от						
		18.11.04						
		Прил.1 п.15						
Всего по позиции								
124	113	14.5.11.02- Шпатлевка водно-дисперсионная 0101	т		-0,00052	11 397,10		-5,93
(Отделочные работы)								
125	114	ФССЦ- Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "Бирсс Грунт" 0101	т		0,000204	11 225,81		2,29
(Отделочные работы)								
126	115	ФССЦ- Смеси сухие цементные с полимерными добавками, F15, агрегатная прочность не менее 0,3 Н/мм2, шпательные, выравнивающие, для ремонта поврежденных поверхностей и для внутренних и наружных работ (расход на толщину1 мм 1,0 кг/м2, требуемая толщина 2 мм =2,0 кг/м2) 0013	т		0,00204	7 090,70		14,47
(Отделочные работы)								
Объем=1,0*2*1,02/1000								
127	116	ФССЦ- Краска акриловая: АКВА ВД-АК-11 14.3.02.01-0026	т		0,000306	8 505,00		2,60
(Отделочные работы)								
Раздел 3. Ремонт откоски								
128	117	ФЕР868-12-5 Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных	100 м3		0,0605			
Объем=((60,50*0,1)/ 100								
1 ОТ								
2 ЗМ								
3 в т.ч. ОТМ								
ЗТМ								
Итого по расценке								
ФОТ								
МДС81- НР Благоустройство (ремонтно-строительные)								
33.2004								
Прил.5 п.18								
%								
104								
104								
1 549,25								
93,73								
32,99								
34,31								

ГРАНД-Смета 2021.1

1 ОТ Письмо №АП- СП Благоустройство (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.18									
			%	60	178,00	1,15	76,56 19,79		
Всего по позиции									
129	118	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,121		147,83		
Объем=12,1 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
1 ОТ ЗТ									
			чел.-ч	154	1,15	21,4291	1 201,20	1,15	167,15
Итого по расценке									
ФОТ									
			%	80	0,9	72	1 201,20	1,15	167,15
МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным способом 33.2004									
Прил.4 п.1.2									
			%	45	0,85	38,25			63,83
Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным способом 5536/06 от 18.11.04									
Прил.1 п.1.2									
Всего по позиции									
130	119	ФЕР11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (Укладка геотекстиля)	100 м2	0,605		351,43		
Объем=60,50 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ									
			чел.-ч	3,45	1,15	2,4003375	29,43	1,15	20,48
							1,31	1,25	0,99
							0,23	1,25	0,17
							1 492,06		902,70
ЗТм									
			чел.-ч	0,02	1,25	0,015125	1 522,80		924,17
Итого по расценке									
ФОТ									
			%	123	0,9	110,7			20,65
МДС81- НР Покры 33.2004									
Прил.4 п.1.1									
									22,86

ГРАНД-Смета 2021.1

		1 ОТ									
		Письмо №АД- СП Поли									
		5536/06 от									
		18.11.04									
		Прил. 1 п.11									
		Всего по позиции									
131	120	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2		-74,052	12,19	-902,69	960,19		
		(Поль)									
132	121	ФСЦ-01.7.12.05-0053	Геотекстиль нетканый из полиэфирного волокна, иглопробивной, поверхностная плотность 200 г/м2 (Дорнит)	м2		74,052	5,46	404,32			
		(Материалы для строительных работ)									
137	122	ФЕР08-01-003-10	Гидроизоляция боковая обмазочная полимерной мастикой на основе битумкаучука в один слой	100 м2		0,06					
		Объем=6 / 100									
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введенно новых конструктивных элементов ОГП=1,15; 3М=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		421/пр п.586									
		1 ОТ									
		2 3М									
		3 в т.ч. ОТМ									
		14.5.04.01 Мастика полимерная, гидроизоляционная, коррозионно-защитная, биостойкая, на основе битумкаучука		кг	55,62	3,3372	0,58	1,25	0,04		
		ЗТ		чел.-ч	3,36	1,15	0,23164				
		ЗТМ		чел.-ч	0,05	1,25	0,00375				
		Итого по расценке									
		ФОТ									
		МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков		%	122	0,9	109,8				
		33.2004									
		Прил. 4 п.8									
		Письмо №АД- СП Конструкции из кирпича и блоков		%	80	0,85	68				
		5536/06 от									
		18.11.04									
		Прил. 1 п.8									
		Всего по позиции									
138	123	ФСЦ-01.2.03.05-0010	Праймер битумный производства «Техно-Николь»	т		0,0027	11 885,47	32,09	6,43		
		(Конструкции из кирпича и блоков)									
		Объем=6*0,45/1000									
139	124	ФЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного (100мм)	м3		6,05					

1 ОТ		178,00	1,15	76,56
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585				
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25				
02.3.01.02 Песок для строительных работ природный				
1 ОТ		6,19	1,15	43,07
2 ЭМ		8,10	1,25	61,26
3 в т.ч. ОТм		0,81	1,25	6,13
4 М		0,37		2,24
ЗТ				
ЗТм				
Итого по расценке		14,66		106,57
ФОТ				
МДС81-НР Конструкции из кирпича и блоков		122	0,9	109,8
33.2004				
Прил.4 п.8				
Письмо №АП-СП Конструкции из кирпича и блоков		80	0,85	68
5536/06 от 18.11.04				
Прил.1 п.8				
33,46				
Всего по позиции				
140	125	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Конструкции из кирпича и блоков)	194,05
			м3	367,76
141 126 ФЕР08-01-002-02 Устройство основания под фундаменты: щебеночного (средняя толщина 115 мм)				
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585				
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25				
02.2.05.04 Щебень				
1 ОТ		6,75	1,15	54,01
2 ЭМ		8,29	1,25	72,10
3 в т.ч. ОТм		0,81	1,25	7,04
4 М		0,37		2,57
ЗТ				
ЗТм				
Итого по расценке		15,41		128,68
ФОТ				
МДС81-НР Конструкции из кирпича и блоков		122	0,9	109,8
33.2004				
Прил.4 п.8				
61,05				
67,03				

ГРАНД-Смета 2021.1

		1 ОТ							
		Письмо №АЛГ-СП Конструкции из кирпича и блоков							
		5536/06 от							
		18.11.04							
		Прил.1 п.8							
		Всего по позиции							
142	127	ФССЦ-02.205.04-1687	Щебень М 400, фракция 10-20 мм, группа 2	м3	8,001125	118,50	237,22	948,93	
		(Конструкции из кирпича и блоков)							
143	128	ФЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских (прям. устройство откоски)	100 м3	0,0605				
		Объем=(60,50*0,1)/100							
		Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборнике ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введенно новых конструктивных элементов ОГП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		421/пр п.586							
		1 ОТ							
		2 ЗМ							
		3 в т.ч. ОТМ							
		4 М							
		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона		м3	101,5	6,14075		106,23	
		08.4.03.03 Арматура		т	8,1	0,49005		190,47	
		ЗТ		чел.-ч	179	12,453925		28,90	
		ЗТМ		чел.-ч	28,56	2,15985		29,55	
		Итого по расценке				4 533,87	326,25		
		ФОТ					135,13		
		МДС81-НР Бетонные и железобетонные монолитные		%	105	0,9	94,5	127,70	
		33.2004 конструкции в промышленном строительстве							
		Прил.4 п.6.1 и							
		Письмо №ВБ-							
		338/02 от							
		08.02.08							
		Письмо №АЛГ-СП Бетонные и железобетонные монолитные		%	85	0,85	55,25	74,66	
		5536/06 от конструкции в промышленном строительстве							
		18.11.04							
		Прил.1 п.6.1							
		Всего по позиции					528,61		
144	129	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	-0,000617	4 455,20	-2,75		
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве)							
145	130	ФССЦ-04.1.02.05-0044	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250)	м3	6,14075	667,83	4 100,98		
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве)							

146	131	ФССЦ-08.1.02.17-0081	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3,0 мм, размер ячейки 50х50 мм	м2	60,5	178,00	1,15	76,56	1 227,55
147	132	ФЕР27-02-010-01	(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве) Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях	100 м	0,61				
			Объем=61 / 100						
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗМ=1,25						
			421/нр п.586						
			1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М			590,51 73,02 8,70 2 504,53	1,15 1,25 1,25	414,24 55,68 6,63 117,59	
			13.2.03.02 Камни бортовые	м	61				
			ЗТ	чел.-ч	48,9647				
			ЗТМ	чел.-ч	0,65	1,25	0,495625		
			Итого по расценке			856,30		587,51	
			ФОТ					420,87	
			МДС81-НР Автомобильные дороги	%	142			597,64	
			33.2004						
			Прил.4 п.21						
			Письмо №АП-СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75	339,85	
			5536/06 от						
			18.11.04						
			Прил.1 п.21						
148	133	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	-2,379	592,76		1 525,00	-1 410,18
149	134	ФССЦ-04.1.02.05-0006	(Автомобильные дороги) Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (К=0,8 Прил.27.3 п.3.7)	м3	1,9032	592,76		1 128,14	
150	135	ФССЦ-05.2.03.03-0031	(Автомобильные дороги) Объем=2,379*0,8 Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт	61	22,36		1 363,96	
			(Автомобильные дороги)						
Раздел 4. Устройство козырька									
151	136	ФЕР46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовых стали	100 м2	0,0308				
			Объем=3,08 / 100						
			1 ОТ			66,92		2,06	
			2 ЭМ			12,52		0,39	

ГРАНД-Смета 2021.1

[illegible]

1

Страница 42

ГРАНД-Смета 2021.1

08.3.09.01 Стальной изогнутый профиль (профилированный настил)										1 ОТ				
ЗТ										м	0	178,00	1,15	76,56
ЗТМ										чел.-ч	32,4	1,15	1,065636	
Итого по расценке										чел.-ч	0,32	1,25	0,01144	
ФОТ													368,49	11,95
МДС81- НР Кровли										%	120	0,9	108	9,45
33.2004													10,21	
Прил.4 п.12														
Письмо №АП- СП Кровли										%	65	0,85	55,25	5,22
5536/06 от														
18.11.04														
Прил.1 п.12														
Всего по позиции														27,38
160	143	ФССЦ-	Профнастил оцинкованный с покрытием:	м2		3,003	64,53		193,78					
		08.3.09.04-	полиэстер НС35-1000-0,5											
		0044												
(Кровли)														
Объем=2,86*1,05														
161	144	ФССЦ-	Лист плоский с полимерным покрытием	м2		0,7	50,65		35,46					
		08.3.05.01-	размером 2х1,25 м, тип покрытия:											
		0029	полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм (планка примыкания)											
(Кровли, кровли (ремонтно-строительные))														
Раздел 6. Леса														
198	145	ФЕР08-07-001-	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м:	100 м2		3,72								
		02	трубчатых для прочих отделочных работ											
Объем=372 / 100														
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25														
421/пр п.586														
1 ОТ														
2 ЗМ														
3 в т.ч. ОТМ														
4 М														
ЗТ														
ЗТМ														
Итого по расценке														
ФОТ														
МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков														
33.2004														
Прил.4 п.8														

ГРАНД-Смета 2021.1

1 ОТ									
Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков									
5536/06 от									
18.11.04									
Прил. 1 п.8									
Всего по позиции									
199	146	ФЕРрб9-5-1	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100	отверстий	0,2			5 771,45
Объем=20 / 100									
1 ОТ									
2 ЭМ									
3 в т.ч. ОТм									
4 М									
3Т									
3Тм									
Итого по расценке									
ФОТ									
МДС81- НР Прочие ремонтно-строительные работы									
33.2004									
Прил.5 п.19									
Письмо №АП- СП Прочие ремонтно-строительные работы									
5536/06									
Прил.2 п.19									
Всего по позиции									
951,82									
Раздел 7. Мусор									
200	147	ФССЦпг-01-01-	Погрузо-разгрузочные работы при	1 т груза					
автомобильных перевозках: Погрузка									
мусора строительного с погрузкой									
экскаваторами емкостью ковш до 0,5 м3									
01-043						34,6303	3,28		113,59

ГРАНД-Смета 2021.1

201	148	ФССИП-03-21	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т	1 т груза	34,6303	178,00	1,15	76,56
		01-035	работавших вне карьера на расстояние: 1 класс груза до 35 км			21,26		736,24

Итого по акту:				
Итого прямые затраты (справочно)				76 743,53
В том числе:				
	Оплата труда рабочих			11 563,29
	Эксплуатация машин			2 578,50
	Оплата труда машинистов			249,06
	Материалы			62 601,74
	Строительные работы			94 647,84
1	Строительные работы			93 462,53
	В том числе:		8,43	797 88
	оплата труда			11 419,51
	эксплуатация машин и механизмов			1 665,64
	Материалы			62 601,74
	накладные расходы			11 292,51
	сметная прибыль			6 483,13
1	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ		8,43	849,83
1	Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ		8,43	7 16
	В том числе:			2 82
	оплата труда			143,78
	эксплуатация машин и механизмов			63,03
	накладные расходы			128,67
	Итого ФОТ (справочно)			11 812,35
	Итого накладные расходы (справочно)			11 421,18
	Итого сметная прибыль (справочно)			6 483,13
	НДС 20%			18 929,57
ВСЕГО по акту				113 577,41
				159 576,20
				957 457,20

Сдал: Генеральный директор ООО "Строй-АС"

М.Е. Шенотовский
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Принял: И.Л. Генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Д.С. Бодров

Представитель Администрации
на комиссии не явился

Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ ПОДТВЕРЖДАЮ
Григорьев

РАСЧЕТЫ
ОТВЕРЖЕНО
СМЕТЕ
Чурикова И.Г.